
 

Decreto Dirigenziale n. 29 del 18/06/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 91 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. N.20/2012 "T.U. APPRENDISTATO DELLA REGIONE CAMPANIA" - ESITO DELLA

VALUTAZIONE DELLE DOMANDE PRESENTATE PER IL RICONOSCIMENTO DELLA

QUALIFICA DI "BOTTEGA SCUOLA" (AVVISO PUBBLICO D.D. N.527/2014) -

APPROVAZIONE ELENCO DELLE IMPRESE RICONOSCIUTE ALLA QUALIFICA DI

"BOTTEGA SCUOLA". 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO
a) che la L.R. n.20/2012, “Testo Unico dell’apprendistato della Regione Campania”, attraverso il
     riconoscimento e la messa a regime della “Botteghe Scuola”, in particolare per il comparto   
     artigianato, si presta ad assolvere, con l'apprendistato, anche al recupero della dispersione   
     scolastica, oltre che dei mestieri e dei servizi alla persona che non trovano, altrimenti, opportunità   
     di valorizzazione e di crescita professionale; 
b) che necessita intervenire sulla riduzione della dispersione scolastica formativa;
c) che in tale contesto si ritiene di incentivare ed implementare le azioni a sostegno dell'apprendistato,
     nelle sue varie articolazioni, ritenuta la necessità di raccordare gli obiettivi delle politiche del lavoro     
     regionali con l’esigenza di assicurare la possibilità per le imprese di utilizzare l’apprendistato anche   
     per la qualifica ed il diploma professionale;
d) che con deliberazione n. 796 del 21 dicembre 2012, in riferimento alla L.R. n° 20 del 10 luglio 2012
     “TESTO UNICO DELL’APPRENDISTATO DELLA REGIONE CAMPANIA” – art. 4, comma 5”, sono   
     stati approvati i criteri per il riconoscimento e la disciplina di funzionamento delle “Botteghe   
     Scuola”.
e) che con D.D. n. 527 del 16/07/2014, pubblicato sul BURC n° 51 del 21/07/2014, è stato approvato 
     l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande per il riconoscimento della qualifica di   
     “Bottega Scuola”;
f) che il Decreto Legislativo 15 giugno 2015, n. 81 - Disciplina organica dei contratti di lavoro e   
     revisione della normativa in tema di mansioni – ha rideterminato al Cap. V il contratto di    
     apprendistato riaffermandone il valore strategico nel coniugare formazione e lavoro;  

PRESO ATTO
a) che il punto 2 del richiamato Avviso ( D.D. n. 527/2014) ha definito le modalità per il     
     riconoscimento della qualifica di Botteghe Scuole, ai laboratori delle imprese anche associate che    
      hanno fatto domanda;
b) che presso la CCIAA (Camera di Commercio Industria Artigianato Agricoltura), per i precedenti   
     compiti attribuiti alle CPA (Commissione Provinciale per l’Artigianato), territorialmente competente   
     è istituito il registro speciale delle “Botteghe Scuola” (DGR n.796/2012 p.2 co. 2 dell'Avviso e D.D.  
     527/2014 p.2 co.2 dell'Avviso), al quale saranno iscritte le imprese riconosciute ai sensi delle   
     richiamate norme e dei disposti attuativi;
c)  che con D.D. n° 774 del 9/10/2014 sono stati nominati i componenti del Nucleo di Valutazione, per
     la verifica e validazione delle domande presentate per il riconoscimento della qualifica di "Bottega     
     Scuola", di cui al citato Avviso pubblico approvato con D.D. n. 527 del 16-7-2014.
d) che, in data 5/11/2014, il richiamato Nucleo di Valutazione è stato insediato e reso operativo.
e) che, con D.D. N° 32 del 19/3/2015, si è proceduto alla sostituzione di un componente il nucleo di     
     Valutazione;

CONSIDERATO 
a) che le domande, per il riconoscimento della qualifica di Bottega Scuola, pervenute a mezzo PEC,      
     alla Staff 91, sono state registrate in un apposito elenco e ordinate secondo l’ordine cronologico di   
     presentazione con l’assegnazione di un numero progressivo;
b) che il citato Nucleo di Valutazione ha proceduto alla verifica della regolarità delle domande e del    
     possesso dei requisiti previsti per per il riconoscimento della qualifica di Bottega Scuola ;
c) Che dall'esito della verifica della domanda risulta validata   e riconosciuta con la qualifica di
     “Bottega Scuola” l'impresa riportata nell'elenco (A) allegato al presente atto; 

RITENUTO
a) Di dover prendere atto del lavoro svolto dal Nucleo di Valutazione e dell'esito prodotto, inviato via  
     email in data 18/06/2018;
b) Di dover approvare l'elenco (A), allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, delle   
     imprese a cui è stata riconosciuta la qualifica di “Botteghe Scuola”;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



DATO ATTO
      Che il presente provvedimento non è sottoposto agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e  
      27 del D.Lgs. n.33/2013;

VISTI
a)  la L.R. n°20 del 10/7/2012;
b)  la D.G.R. n°796/2012;
c)  il D.D. n°430/2014;
d)  il D.D. n°527/2014;
e)  il D.D. n°774 del 9/10/2014;
f)   il D.D. n°32 del 19/3/2015;
g)  il D.Lgs. n°81/2015;
h)  la D.G.R. n°295/2016;
i)   Atto di nomina del Dirigente dello Staff 91;
j)  la DGR n°664/2017;
k) la L.R. n°20/2017; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio  competente,  nonché,  della  dichiarazione di  regolarità
resa dal Dirigente dello Staff di Supporto tecnico – operativo 50.11.91 della Direzione Generale per
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili

DECRETA

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato

1.  Di approvare l'elenco (A), allegato al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, delle
      imprese a cui è stata riconosciuta la qualifica di “Botteghe Scuola”;
3.  Di inviare il presente atto alle CCIAA territorialmente competenti, per gli adempimenti conseguenti
     (già in capo alle ex CPA), presso cui è istituito il registro speciale delle “Botteghe Scuola” (DGR   
     n.796/2012 p.2 co. 2 dell'Avviso e DD 527/2014 p.2 co.2 dell'Avviso) e nel quale saranno iscritte le   
     imprese che hanno ottenuto la qualifica di “Botteghe Scuola”;
4.  Di inviare il presente atto per conoscenza e per le azioni consequenziali, alla D.G. 50 11 00,
     all’Assessore al Lavoro, all'Assessore alla Formazione, al competente Ufficio per la pubblicazione,  
     sito istituzionale della Regione Campania e sul BURC.

                                                                                                 D.ssa Giovanna Paolantonio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018


	BURC n. 44 del  25 Giugno 2018

